



دانایی از شاخص‌های اصلی تعالی و توانمندی جوامع است

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز گفت: دانایی یکی از محورها و شاخص‌های اصلی تعالی و توانمندی هر جامعه به شمار می‌آید و موفقیت‌های امروز را مرهون رهنمودهای مقام معظم رهبری می‌دانیم.

آیت ا... سید محمد علی آل هاشم در همایش گرامیداشت هفته پژوهش دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز با تبریک هفته پژوهش اظهار کرد: «دین مبین اسلام برای تحقیق و پژوهش ارزش و اعتبار خاصی قائل است و مسلمانان را به تحقیق و تدبیر و بررسی تشویق کرده و آدمی را وادار می‌سازد در سایه تدبیر جلوه حق را به آن گونه که هست عیان سازد.»

وی به جایگاه انسان در قرآن کریم پرداخت و بیان کرد: «از منظر قرآن انسان در جمیع شئون و ارتباطات خود براساس تحقیق و پژوهش راه و مسیر خود را طی می‌کند.»

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی گفت: «اگرچه پژوهش در کلام الهی ذکر نشده است اما الفاظی مثل تفکر، تدبیر و تذکر در بیش از ۲۳ آیه قرآن ما را رهنمون می‌سازد و نشان می‌دهد چقدر به یافتن راه‌های حقیقت تاکید می‌کند.»

آل هاشم اظهار کرد: «موفقیت و توسعه پژوهش در هر جامعه‌ای نیازمند گسترش فرهنگ پژوهشی در آن جامعه است. فرهنگ پژوهشی نگاهی مبتنی بر پژوهش در مسائل گوناگون است.»

وی به فرمایش‌های حضرت علی (ع) اشاره کرد و گفت: اینکه حضرت می‌فرمایند هیچ علمی مثل تحقیق و پژوهش نیست، میزان اهمیت تحقیق و پژوهش را نشان می‌دهد. علم اقتدار است، قدرت است هرکس آن را به دست آورد غلبه پیدا می‌کند و هرکس به دست نیاید مغلوب خواهد شد.»

نماینده ولی فقیه به تبیین فرمایش‌های مقام معظم رهبری نیز پرداخت و افزود: «ایشان در مقاطع گوناگون همواره بر فراگیری علم و مرز شکنی دانش تاکید و جوانان و دانشجویان را به فراگیر کردن پژوهش در سراسر کشور ترغیب و تشویق می‌کنند.»

وی گفت: «بسیاری پژوهش را حلقه مفقوده توسعه می‌دانند امروزه ضرورت پژوهش بر کسی پوشیده نیست. در سال‌های اخیر در پرتو رهبری‌های حکیمانه مقام معظم رهبری جمهوری اسلامی ایران با اتکا به همت جوانان و متخصصان داخلی توانسته

در گام نهادن در مسیر تحقیق و پژوهش در علوم نوین به قله‌های رفیع پیشرفت در بسیاری موارد برسد. موفقیت در حوزه‌های فناوری، هسته‌ای، نانو، سلول‌های بنیادین و هوا و فضا از جمله عرصه‌هایی است که کشور در اوج تحریم به دست آورده است.»

امام جمعه تبریز به مرز شکنی دانش مورد تاکید مقام معظم رهبری اشاره و اظهار کرد: «امروز کشور در معرض تهاجم همه جانبه دشمنان قرار گرفته است. برای حفظ کشور و آرمان‌های مقدس اسلام و نظام و شهدای گرانقدر چاره‌ای جز دستیابی به آخرین علوم روز را نداریم و این مهم فقط با تحقیق و پژوهش امکان پذیر است.»

وی افزود: «دهه چهارم انقلاب، دهه پیشرفت و عدالت نامگذاری شده است و سند ۱۴۰۴ جایگاه اول را برای نظام جمهوری اسلامی ایران در منطقه ترسیم کرده است پس باید با توسل و پرداختن به پژوهش به این قله نایل شد.»

پیش از سخنان امام جمعه تبریز رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی با گرامیداشت هفته پژوهش و روز وحدت حوزه و دانشگاه گفت: «در راستای عمل به فرمایش‌های مقام معظم رهبری که فرمودند علم و تحقیق کلید قطعی پیشرفت کشور است، عمل می‌کنیم و به آن تاکید داریم.»

دکتر عزیز جوانپور به سخنان دکتر ولایتی در سفر اخیر به تبریز اشاره و تصریح کرد: «در اجرای دستور وی به طور جد به بحث دریاچه ارومیه و احیای آن قدم می‌گذاریم و تمام پتانسیل خود را در این راه مصروف می‌داریم.»

وی به سخن دکتر رهبر نیز در جریان سفر به تبریز اشاره کرد و افزود: «همانطوریکه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تاکید دارند پژوهش‌ها باید مسئله محور باشند تا بتوانند بخشی از مشکلات جامعه را حل کنند.»

جوانپور تاکید کرد: «دو مسئله دریاچه ارومیه و تحقیقات مسئله محور سرلوحه امور ما در یکسال آتی خواهد بود.»

بولتن داخلی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز / شماره ۷۰ / شنبه ۹ دی ۱۳۹۶ / تهیه شده در اداره کل روابط عمومی



کار آفرینی یکی از مطالبات اصلی جامعه دانشجویی است

رئیس جدید دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی گفت: کار آفرینی یکی از مطالبات اصلی جامعه دانشجویی و یکی از وظایف دانشگاه آزاد اسلامی است.

دکتر عزیز جوانپور قبل از ظهر امروز در نخستین نشست خبری خود با اصحاب رسانه با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و امام شهدا به تشریح فعالیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی تبریز پرداخت و گفت: «واحد تبریز سی و پنجمین سالگرد افتتاح خود را پشت سر گذاشته است. واحد تبریز جزو نخستین واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی است که در کشور راه‌اندازی شده و طبق ارزیابی‌های صورت گرفته این واحد جزو رده‌های برتر و در رتبه چهارم علمی دانشگاه آزاد اسلامی کشور مطرح است.»

وی افزود: «پتانسیل‌های و ظرفیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی تبریز بسیار بالا است و شاید نتوانستیم از این ظرفیت و پتانسیل‌ها به نحو احسن بهره‌مند شویم؛ امیدوارم بتوانیم با کمک مسئولان وظیفه و رسالت خود را در قبال انتظاراتی که از دانشگاه آزاد اسلامی است، عملی کنیم.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی تصریح کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی یک زمانی پاسخگوی طالبان علم و دانش بود و به عنوان یک دانشگاه آموزش محور تلقی می‌شد. تاکنون بیش از ۳۰۰ هزار نفر از دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی فارغ التحصیل شده‌اند.»

جوانپور ادامه داد: «امروزه رسالت دانشگاه آزاد اسلامی بعد از ورود به حوزه پژوهش و کسب رتبه نخست پژوهشی در کشور، تولید علم در منطقه بوده که دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز در این راستا سهم بسزایی داشته است.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تبریز با تاکید بر اینکه لزوم توجه به مباحث کار آفرینی یکی از وظایف دانشگاه آزاد اسلامی است، گفت: «امروزه دانشگاه آزاد با توجه به نیاز جامعه باید وارد مباحث کار آفرینی شود تا بتواند در حوزه فناوری و دانش بنیان نقش خود را ایفا کند؛ پس لازم است تا جهت‌گیری‌ها در این راستا تغییر یابد.»

وی تصریح کرد: «با توجه به بازدهی‌های صورت گرفته از صنایع مادر و شهرک‌های صنعتی استان، رایزنی و همکاری علمی و پژوهشی دانشگاه با بسیاری از صنایع در استان آغاز شده و در این راستا تلاش خواهیم کرد تا از ظرفیت‌های عظیم و پتانسیل‌های علمی دانشگاه در راستای اقتصاد مقاومتی و اقتصاد دانش بنیان و تاثیرگذاری دانشگاه آزاد اسلامی در سطح استان بهره‌کافی برده شود.»

دبیر هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین رویکردهای دانشگاه آزاد اسلامی، مساله محور بودن است، گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی مشکلات زیادی را که به علت کمبود دانشجو با آن مواجه است، می‌تواند با ورود به حوزه‌های صنعتی و فناوری مرتفع سازد.»

جوانپور اظهار کرد: «یکی از دستاوردهای دانشگاه آزاد اسلامی تبریز، راه‌اندازی رشته دندانپزشکی است؛ بیمارستان امام سجاد (ع) دانشگاه آزاد اسلامی تبریز در شرف بهره‌برداری بوده و با تکمیل و تجهیز این بیمارستان می‌تواند تحول مهمی در مجموعه سلامتی تبریز واقع شود.»

در ادامه جوانپور و دکتر حسن رسولی سقای معاون پژوهش و فناوری واحد تبریز به سوالات خبرنگاران حاضر در نشست پاسخ دادند.

نشست مطبوعاتی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی به همت اداره کل روابط عمومی و با حضور بیش از ۵۰ نفر از خبرنگاران استان در سالن شمس این دانشگاه برگزار شد.

پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی معرفی شدند

مراسم گرامیداشت هفته پژوهش و تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد استان آذربایجان شرقی و تبریز با حضور امام جمعه این شهر در واحد تبریز برگزار شد.

دکتر علی مه‌ری زاد (گروه علوم پایه)، دکتر حسن رسولی (گروه فنی و مهندسی)، دکتر زهره سیفوری (گروه علوم انسانی)، دکتر یونس انزایی (گروه دامپزشکی) و دکتر نارملا آصفی (گروه کشاورزی) به عنوان پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی تبریز معرفی و تجلیل شدند.

دکتر یحیی ابراهیم نژاد (واحد شست‌شو)، دکتر جمال بیگی (واحد مراغه) دکتر عیسی کریم زاده (واحد بناب) دکتر سعید ابراهیمی (واحد اهر) و دکتر سامان مهدوی (واحد مراغه) نیز به عنوان پژوهشگران برتر واحدهای دانشگاهی استان آذربایجان شرقی معرفی و تجلیل شدند.

در این مراسم از دکتر افشین جوادی مدیر مسئول مجله بهداشت مواد غذایی واحد تبریز، دکتر آرش رنجبران و دکتر محمد شکری به عنوان دفاتر ارتباط با صنعت فعال استان در نمایشگاه ربع رشیدی و دکتر یوسف زندی به عنوان هیات علمی فن آور برتر و مهندس بهنام عاقلی به عنوان واحد فناور برتر و مهندس رحیم بابازاده به عنوان دانشجوی فن آور برتر تجلیل شد.

مراسم گرامیداشت هفته پژوهش و تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی به همت حوزه معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز در سالن استاد شهیار این دانشگاه برگزار شد.

توسعه فناوری و ارتقای کیفیت پژوهش شعار محوری در دانشگاه آزاد اسلامی

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی تبریز گفت: توسعه فناوری و ارتقای سطح کیفیت پژوهش، شعار محوری پژوهش در دانشگاه آزاد اسلامی است.

دکتر حسن رسولی در مراسم گرامیداشت هفته پژوهش و تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی، مدیریت نوآوری را از جنس سیاست گذاری فرایندها دانست و افزود: «سیاست گذاری فرایندها اکوسیستم نوآوری را تکمیل می‌کند و ما را به اقتصاد منطقه وصل خواهد کرد.»

وی بر لزوم ارتباط دانشگاه و صنعت تاکید و بیان کرد: «ارتباط دانشگاه و صنعت نیاز به تقویت سرمایه اجتماعی و اعتماد فی مابین دارد و در زمینه نیاز به جذب دانش و تجربه‌های موفق داریم و تعویض مدل‌های ارتباطی نیز لازم است.»

معاون پژوهش و فناوری واحد تبریز ایجاد مرکز نوآوری را رویکرد جدید و موثری دانست و تصریح کرد: «مرکز نوآوری نیاز به مکانیزم‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری دارد که در طول زمان و با سرمایه گذاری صورت می‌گیرد.»

این مراسم با حضور آیت الله آل هاشم نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی، حجت الاسلام پورمحمدی امام جمعه مراغه، دکتر عزیز جوانپور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی، معاونان واحد تبریز، جمع کثیری از استادان و دانشجویان نخبه در سالن شهیار واحد تبریز برگزار و در پایان این مراسم از پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی استان تجلیل شد.

قهرمانی تیم تنیس روی میز واحد تبریز در مسابقات استانی



تیم تنیس روی میز دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز در مسابقات استانی رتبه اول را به خود اختصاص داد.

مسابقات تنیس روی میز کارکنان و اساتید برادر دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی با شرکت ۵ تیم و ۱۹ بازیکن به صورت تیمی و انفرادی به میزبانی واحد تبریز برگزار شد.

در بخش تیمی که با حضور واحد‌های تبریز، مراغه، بناب، اهر، مرند، صوفیان و هادی شهر به صورت دوره‌ای و حذفی با برگزاری ۴۶ بازی به پایان رسید. دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز، بناب و اهر حائز رتبه‌های اول تا سوم شدند.

در بخش انفرادی این دوره از مسابقات حسین فرهنگ از واحد تبریز مقام اول، هادی اصغری از واحد بناب مقام دوم و حسن رفاقت و ابوالفضل دانیالی هر دو از واحد تبریز بصورت مشترک به مقام سوم رسیدند.

حسین فرهنگ، ابوالفضل دانیالی، حسن رفاقت و حسین رجبی اعضای تیم و فاتح علی عیدی مربی و حسین فرج الهی سرپرستی تیم تنیس روی میز دانشگاه آزاد اسلامی تبریز را برعهده داشتند.

نایب قهرمانی تیم بدمینتون واحد تبریز در مسابقات استانی



دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز در مسابقات بدمینتون کارکنان و استادان هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی ویژه برادران مقام دوم را کسب کرد.

مسابقات بدمینتون دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی با حضور ۱۵ ورزشکار از واحدهای تبریز، اهر، مرند، شست‌شو، صوفیان، مراغه و بناب به میزبانی واحد تبریز برگزار شد.

طبق این گزارش پس از انجام ۲۷ بازی اصغر شهری از واحد اهر مقام اول، ناصر نجفیان پور از واحد تبریز مقام دوم، اسماعیل افخمی از واحد تبریز و ایرج صدری از واحد شست‌شو مشترکاً مقام سوم را کسب کردند.

وحید باباپور (سرپرست فنی)، حمید آسیابانی (سرداور)، حبیب چوپانی (سرداور)، علی پورکریم و فرزین داوران این مسابقات بودند.